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Reguły,  17 września 2020 r.  

 

ZP.271.2.40.2.2020 

 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

 

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.40.2020 na: „Remont 

(modernizacja) zbiornika wodnego w Komorowie Wsi przy ul. Głównej, gmina Michałowice” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że w dniach 08.09.2020 -14.09.2020 roku wpłynęły 

pytania od Wykonawców do ww. postępowania. Poniżej zamieszczono odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 1. 

Czy Zamawiający, w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w art. 

22 ust. 1 pkt. 2) ustawy Pzp. dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej oferentów 

uzna za odpowiednie doświadczenie Wykonawcy polegające na wykonaniu „rekultywacji 

stawów osadowych” w ramach, której wykonano m.in. następujące zadania: 

1. Wybranie cieczy nadosadowej oraz osadu i poddaniu ich unieszkodliwieniu, rozbiórkę 

betonowych skarp i dna stawu osadowego i poddanie ich unieszkodliwieniu lub 

odzyskowi. 

2. Zestalenie odpadów poprzez solidyfikacji. 

3. Wyrównanie niecek na składowisku. 

4. Ułożenie uszczelnienia i warstw rekultywacyjnych. 

5. Rekultywację biologiczną. 

a) budowę dwóch rowów opaskowych, 

b) budowę zbiornika chłonnego wraz z ogrodzeniem, 

c) budowę dwóch studni odgazowujących, 

d) montaż sześciu reperów. 

 

Powyższe zadanie wykonane zostało w oparciu o kody CPV: 

45222110-3 Roboty budowlane w zakresie składowiska odpadów 

45110000-1 Roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych; roboty ziemne 

45100000-8 Przygotowanie terenu pod budowę 

45112330-7 Rekultywacja terenu 

45112100-6 Roboty w zakresie kopania rowów 

45247270-3 Budowa zbiorników 

45342000-6 Wznoszenie ogrodzeń 

45121000-1 Próbne wiercenia 

45112300-8 Rekultywacja gleby 

45212120-3 Roboty budowlane w zakresie parków tematycznych 

71510000-6 Usługi badania terenu 

Podkreślamy, że łączna kwota za jaką wykonano ww. zadanie przekroczyła minimalną 

wartość wymaganą dla spełnienia warunków dotyczących zdolności technicznej lub 

zawodowej. 
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Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że na tym etapie postepowania nie ocenia spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu przez potencjalnego wykonawcę robót.  Weryfikacja zostanie 

przeprowadzona na etapie badania i oceny ofert. 

 

Pytanie nr 2. 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji z wynikami badań laboratoryjnych próbek 

namułów pobranych z osadów dennych przedmiotowego zbiornika wodnego. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje o umieszczeniu dokumentacji z wynikami badań laboratoryjnych 

próbek namułów pobranych z osadów dennych – załącznik nr 13 Badanie namułów. 

 

Pytanie nr 3. 

W jakich kodach mają zostać zagospodarowane odpady powstałe w wyniku 

mechanicznego zebrania namułów z powierzchni dna zbiornika wodnego? Czy Zamawiający 

zaakceptuje np. kody 170503* dla odpadów niebezpiecznych oraz 170504 dla innych niż 

niebezpieczne? Jeśli nie, prosimy o wskazanie kodów zarówno dla odpadów niebezpiecznych 

jak i innych niż niebezpieczne. 

Odpowiedź:  

Informacja o rodzajach odpadów oraz kodach zawarta jest w projekcie budowlanym pkt. 

3.7.3.  
 

 

Pytanie nr 4. 

Czy Zamawiający uzna jako spełnienie warunku dotyczącego zdolności technicznej lub 

zawodowej tj.  „wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wykonał należycie  i zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz prawidłowo ukończył 

roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 

doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 

stanowiącym przedmiot zamówienia.  

Wymagane minimum:  

(1) jedna robota budowlana wykonana w ramach jednego kontraktu polegająca na: budowie, 

rozbudowie, przebudowie lub remoncie co najmniej (1) jednego obiektu gospodarki wodnej 

takiego jak jaz, próg, stopień, zapora, ziemny zbiornik wodny o wartości nie mniejszej niż 3 

mln zł brutto,” 

obiekt gospodarki wodnej jak śluza na wymagana w SIWZ wartość? 

Odpowiedź: 

Zamawiający rozszerza warunek o obiekt gospodarki wodnej – śluzę. 

 

 

Pytanie nr 5. 

Proszę o wskazanie którymi działkami Zamawiający przewidział drogi dojazdowe do obiektu? 

Odpowiedź: 

Do obiektu prowadzą dwie drogi dojazdowe – ulice: Główna (dz. nr ewid. 50) i Dzika (nr 

ewid. 76) stanowiące własność Gminy Michałowice. Szczegóły dotyczące zasad korzystania z 

dróg publicznych określono w Ogólnej Specyfikacji Technicznej. 
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Pytanie nr 6. 

Czy Zamawiający zgodzi się na ponowne wykorzystanie płyt JOMb z rozbiórki, które będą  

w dobrym stanie? Poz. przedmiarowa 27 

Odpowiedź: 

Jeżeli płyty po oczyszczeniu będą spełniały wymagania SST, po akceptacji  zarządzającego 

realizacją umowy, dopuszcza się wykorzystanie płyt z rozbiórki. Każda płyta dopuszczona do 

ponownego użycia powinna być oceniona indywidualnie. 

 

Pytanie nr 7. 

Mnich – w której pozycji należy uwzględnić cenę wlotu i wylotu mnicha z żelbetowych 

prefabrykowanych doków? 

Odpowiedź: 

Wlot i wylot mnicha zamieszczono w poz. 87. Przyczółki prefabrykowane mnicha średnicy 

120 cm, zakup, transport i montaż. 

 

Pytanie nr 8. 

Wg rys 9.1 rura GRP ma długość 16 m, wg przedmiaru 14m – którą długość przyjąć do 

wyceny? 

Odpowiedź: 

Wymiar 16 m podany na rys. 9.1 dotyczy całej długości mnicha łącznie z komorą zamknięć. 

Długość wewnętrzna komory wynosi 2m. W komorze nie układa się rur. W związku z tym 

długość rur wbudowana w konstrukcję mnicha wynosi 14 m, tak jak w przedmiarze. 

 

Pytanie nr 9. 

Rów B – w której pozycji należy uwzględnić wykonanie darniny na plask na skarpie? 

Odpowiedź: 

Zaprojektowano darniowanie krawędzi skarp o szer. 0,5 m. Prace ujęto w poz. 64. Skarpy na 

pozostałej długości należy pokryć humusem i obsiać mieszanką traw poz. 65. 

 

Pytanie nr 10. 

Remont stopnia na wlocie do zbiornika – poz. 113 przedmiaru ilość betonu 10,3 m3 wg PW 

podpory mają wymiary 2,46x1,02x2,21=5,54m3 x 2 podpory = 11,08m3. Którą wartość 

przyjąć  do wyceny? 

Odpowiedź: 

W podporach są wnęki na oparcie konstrukcji kładki (patrz rys. 13.1) po odjęciu objętości 

wnęki otrzymamy objętość 10,3 m3. Dlatego należy przyjąć wielkości podane w przedmiarze. 

 

Pytanie nr 11. 

Drzewa do usunięcia – wg przedmiaru należy usunąć 625 sztuk drzew, wg opisu PW 694szt. 

proszę o wskazanie którą ilość należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź: 

Drzewa do usunięcia podane są w przedmiarach dla etapu 1 i 2 w sumie jest 694 szt., 625 

w etapie 1 i 69 w etapie 2. 
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Pytanie nr 12. 

Zwracamy się z prośbą czy Państwo mogą udostępnić, zamieścić przedmiary oparte na KNR-

ach? 
Odpowiedź: 

Wykonawcy samodzielnie przygotowują kosztorysy ofertowe i ofertę na podstawie 

załączonych przedmiarów i SST. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4a, a także art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych  (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu 

opublikowanego w BZP i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:                                                                                                                  

 

1. Zmiana SIWZ pkt 9.1. ust. 2 pkt 3 lit a) w zakresie: 

Było: 

„Wymagane minimum:  

(1) jedna robota budowlana wykonana w ramach jednego kontraktu polegająca na: budowie, 

rozbudowie, przebudowie lub remoncie co najmniej (1) jednego obiektu gospodarki wodnej 

takiego jak jaz, próg, stopień, zapora, ziemny zbiornik wodny o wartości nie mniejszej niż 3 

mln zł brutto,” 

JEST: 

„Wymagane minimum:  

(1) jedna robota budowlana wykonana w ramach jednego kontraktu polegająca na: budowie, 

rozbudowie, przebudowie lub remoncie co najmniej (1) jednego obiektu gospodarki wodnej 

takiego jak jaz, próg, stopień, zapora, ziemny zbiornik wodny, śluza o wartości nie mniejszej 

niż 3 mln zł brutto,” 

 

2. W Rozdz. 15  MIEJSCE i TERMIN SKŁADANIA oraz  OTWARCIA OFERT : 

1. Pkt. 15.2 otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa dnia   23.09.2020 r.  godz. 12:00.” 

2. Pkt. 15. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.09.2020 r. o godz. 12:30 w siedzibie 

Zamawiającego, w Urzędzie Gminy Michałowice, Aleja Powstańców Warszawy 1 Reguły, 05-

816 Michałowice, sala konferencyjna, pok. 216, II piętro.” 

 

Zamawiający ponadto informuje, że w związku z prawdopodobnym przesunięciem terminu rozliczenia 

przedmiotu zamówienia dofinansowanego ze środków finansowych budżetu Województwa 

Mazowieckiego na zadanie z zakresu budowy i renowacji zbiorników wodnych służących małej 

retencji, istnieje możliwość przesunięcia terminu wykonania etapu I do dnia 20 listopada 2020 r.  

Na dzień dzisiejszy Wykonawcy muszą jednak brać pod uwagę obowiązujący w SIWZ termin 

realizacji etapu I przedmiotu zamówienia do dnia 31.10.2020 r. wynikający z warunków 

dofinansowania zadania ze środków finansowych budżetu Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Wójt Gminy Michałowice 

 

 

 /-/ Małgorzata Pachecka 


